
 Termín:  pátek 4. 10. 2013

 Místo:  Panská zahrada a Zámek Vsetín

 Cílová skupina:  žáci 6.–9. tř. vsetínských základních škol a víceletého gymnázia

 Pořadatelé: Město Vsetín
Líska – o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji
Muzeum regionu Valašsko
ALCEDO – středisko volného času Vsetín, Dětský parlament
ZŠ Vsetín, Sychrov 97
ZŠ Vsetín, Rokytnice

 Generální partner: eSports.cz 

PROGRAM:
1. Běh pro vodu (9 – 10.15 hod) 

•	 8.30	–	9.00	hod	 Sraz	škol	(týmy	i fandové)	v Panské	zahradě	u altánku.	

•	 9.00	hod	 Zahájení,	úvodní	motivace,	organizační	pokyny,	
  předání pravidel pro týmy.

Běh pro vodu	 	 (simulace	získávání	vody	v chudých	zemích	světa)	–	týmy	mají	
za úkol	přepravit	v daném	časovém	limitu	a podle	daných	pravidel	co	nejvíce	vody	
z Panské zahrady na zámek Vsetín, na místě budou mít k dispozici různé nádoby.

Přesun na zámek, občerstvení

2. Žákovská konference na Zámku (10.45 – 13.00 hod) 
2.1  Workshop – voda jako globální problém (10.45 – 11.30 hod) 

•	 Filmová	projekce		a související	aktivita	k tématu	voda.

•	 Vyhlášení	výsledků	–	který	tým	přepravil	nejvíce	vody,	kolik	vody	přepravily	
týmy dohromady. Přepravený celkový objem vody bude na místě směněn za 
reálné koruny. Se získanou částkou budou týmy dále pracovat.

2.2  Workshop ke globálním problémům (11.45 – 12.45 hod) 

•	 Rozdělení	do skupin	(mohou	se	promíchat	týmy	škol),	podle	tématu	
jednotlivých panelů výstavy Udržitelný rozvoj, http://www.slunakov.cz/e-dur/ 
Žáci a přítomní experti diskutují o globálních problémech, následně zpracují 
vlastní projekt a žádost o finanční dotaci na podporu konkrétního problému, 
který si sami vybrali z předložených témat.

•	 Prezentace	žádostí.

•	 Hlasování	žáků		–	vybrání	1	prezentované	žádosti.	

•	 Předání	finanční	částky	(šeku)	zástupci	vedení	města	či	pořadatelům,	tato	
bude následně zaslána na odpovídající konto či projekt.

•	 Závěr,	shrnutí,	ukončení.

Kampaň 

www.ceskoprotichudobe.cz
 

existuje od roku 2005. 

Organizační jádro tvoří 

přibližně deset organizací, 

její aktivity a požadavky 

dnes podporuje 58 převážně 

neziskových organizací 

napříč obory. Kampaň 

zasáhla a zasahuje stále 

další města, obce, skupiny 

a jednotlivce, můžeme dnes 

říci, že je to více jak 1100 

měst a obcí. V uplynulém 

roce organizace sdružené 

v kampani zorganizovaly 

desítky akcí v průběhu celého 

roku, v rámci Dnů proti 

chudobě proběhlo více jak 

60 akcí desítky po celé České 

republice, akcemi i medializací 

byly osloveny desetitisíce 

lidí. Základ financování 

kampaně tvoří dotace 

z prostředků Ministerstva 

zahraničních věcí ČR – České 

rozvojové agentury. Řada 

aktivit nicméně probíhá 

díky iniciativě a zápalu 

desítek dobrovolníků po celé 

České republice, bez jejichž 

píle a podpory by kampaň 

existovala v nesrovnatelně 

menším rozsahu. 

Vsetín proti chudobě – Vsetínské školy pro vodu

Z v e m e  t ý m y  š k o l  v   p o č t u  1 0  ž á k ů  z   6 . – 9 .  t ř í d
( i d e á l n ě 	 v ě k o v ě 	 s m í š e n é , 	 k l u k y 	 i   h o l k y ) .

Účast	dalších	žáků	Vaší	školy	ponecháváme	na Vašich	možnostech.	Mohou	se	zúčastnit	
akce	jako	fandové	při	běhu	pro	vodu	v Panské	zahradě.	Dále	mohou	navštívit	zámeckou	
věž,	vstupné	je	20	Kč.	

Jejich	účast	na workshopech	již	s ohledem	na kapacitu	neplánujeme.

DOPORUČENÍ	A INFORMACE	K AKCI:
•	 Předpokládáme,	že	členové	týmu		budou	aktivně	řešit	problémy,	komunikovat,	

prezentovat a obhajovat své názory.
•	 Budou	také	sportovat	–		je	tedy	nutné	tomu	aktuálně	přizpůsobit	oblečení	
a obuv.	Počítat	i s převlečením	po akci	(podle	vlastního	uvážení).

•	 Akce	se	koná	za každého	počasí.

Zúčastněné týmy získají diplom, diář a faitradovou sladkost, 
vítězný tým fairtradový fotbalový míč.

Škola získá zajímavé materiály do výuky, např. publikaci Udržitelný rozvoj.

	P o d 	 z á š t i t o u 	 p a n í 	 s t a r o s t k y 	 B c .   I v e t y 	 Tá b o r s k é


